nos tenemus, renunciantes exceptioni pecunied non numerate. 
Actum est hoc III° nonas januarii, anno Domini M° CC° L° VII°. 
Sig++++na fratris Guilelmi de Alcalano, preceptoris domus Mansi 
Dei, et fratris Bernardi Raymundi, capellani ecclesie ipsius domus, 
et fratris Petrie de Pala Furgello, preceptoris domus milicie Templi 
Perpiniani, et fratris Feliu predictorum, qui hec omnia laudamus 
et firmamus. Sig+++na Guilelmi Poncii, diaconi,f et Arnaldi de 
Miliaribus et Petri Maneu, testium.

Guilelmus Aymerici, scriptor publicus Perpiniani, scripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.

a. Guilelmus B.  b. promitimus B.  c. paccatos B.  d. peccunie B.  e. Gui-
lelmi B.  f. diachoni B.
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567

1258 (nou estil), 29 de gener
Fra Guillem d’Alcalà, comanador de la casa del Temple del Masdéu, 

amb el consentiment dels frares Pere de Palafrugell, comanador 
de la casa del Temple de Perpinyà, i Pere Sabater, batlle forà, 
concedeix a Ermessenda, filla del difunt Berenguer Llorenç, i 
a les seves filles Joana i Alambors una aiminada de terra que 
el seu pare tenia pels templers a Malloles. El comanador del 
Masdéu allibera aquesta parcel·la i els arbres i oliveres que 
hi ha del quartó i de les altres servituds que hi eren percebu-
des, i ho substitueix per un cens anual de 3 sous i 9 diners 
barcelonesos a pagar el dia de Nadal. Els templers renuncien 
finalment a tot el que exigien d’elles a causa del deute endarrerit 
per aquestes servituds.

 B Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 384r-v, acta núm. 704.  
 C Còpia parcial del començament del segle XX, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 240-242, segons B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Guilelmus d’Alcalan, pre-
ceptor domus milicie Templi Mansi Dei, per nos et per omnes 
successores nostros, consilio et laudamento fratris Petri de Pala 
Furgello, preceptoris domus Templi Perpiniani, et fratris Petri 
Sabaterii, bajuli forani, damus, laudamus firmiterque concedimus 
atque in presenti tradimus tibi, Ermessendi, filie condam Beren-
garii Laurencii, et Johanne et Alamburgs, filiabus tuis, et vestris, 
et quibus volueritis imperpetuum, exceptis sanctis et militibus et 
eorum uxoribus et domibus religionum, totam illam eminatam 
terre, quam dictus Berengarius Laurencii, pater tuus, tenebat et 
habebat pro nobis et domo nostra in terminis de Malleolis, sicut 
determinata est; que eminata est infra ortum nostrum que fuit 
dicti Berengarii Laurencii; que eminata affrontat ab oriente in 
orto Petri Vallisperii, a meridie in orto dicti Petri Vallisperii et 
in orto Arnaldi Rainerii, ab occidente in orto vestro predicto, ab 
aquilone in dicto orto vestro. De qua eminata et fructibus et ex-
pletis ejusdem eminate, et arborum que in ea sunt, consuevimus 
accipere quartum, quod quartum et terremerita, quod et que in 
dicta eminata et in expletis et fructibus ejusdem et arborum et 
olivariorum que in ea sunt, vobis et vestris affranquimus, solvi-
mus et diffinimus imperpetuum, ita quod decetero nos vel nostri 
successores numquam amplius dictum quartum nec aliqua terre 
merita in dicta eyminata, nec in expletis ejusdem, nec in fructibus 
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arborum et olivariorum que ibi sunt, habeamus nec accipiamus in 
vita nec in fine, set ea predicta habeatis francha et libera a dicto 
quarto et terremeritis predictis; hoc pacto quod loco et vice dicti 
quarti et terrimeritorum predictorum, vos et vestri donetis nobis 
et dicte domui nostre semper omni anno, in festo Natalis Domini, 
pro censu III solidos VIIII denarios barchinonensium, qui valeant 
nobis ad cambium quolibet anno III solidos malguriensium. Et 
quandocumque et quocienscumque dicta eminata terre venderetur 
vel inpignoretur, nos et nostri habeamus inde nostrum forisca-
pium. Promittimusa etiam vobis per stipulacionem quod predictam 
donacionem et concessionem et affranquimentum faciemus vobis 
et vestris bonum habere et tenere in pace ab omni persona im-
perpetuum, obligando inde vobis per vinculum omnia bona dicte 
domus nostre. Preterea gratis solvimus et damus vobis predictis 
quicquid a vobis petebamus et petere poteramus racione dicti quarti 
et terremeritorum predictorum usque in hunc diem. Et quod ita 
hec omnia predicta et singula fideliter semper observemus, et quod 
contra numquam veniamus, vobis per stipulacionem promittimus,a 
renunciantes beneficio restitucionis in integrum et omni alii legitimo 
auxilio. Et ego dicta Ermessendis, per me et dictas filias meas, hec 
omnia predicta laudo et firmo; et ego et dicte filie mee et nostri 
dabimus vobis, dicto preceptori, et successoribus vestris, predictum 
censum, ut supradictum est, quolibet anno. Actum est hoc IIII° 
kalendas febroarii, anno Domini M° CC° L° VII° . Sig+num fratris 
Guilelmi d’Alcalan, preceptoris predicti, qui hec omnia laudamus 
et firmamus. Sig++na fratris Petri de Pala Furgello, et fratris Pe-
tri Sabaterii predictorum, qui hec omnia laudamus et firmamus. 
Sig+num Ermessendis predicte, que hec omnia laudo et firmo. 
Sig+++na Johannis Emberti, et Guilelmi Poncii, et Petrus Simon 
de Villa mulaca, testium.

Petrus Calvetus, scriptor publicus Perpiniani, scripsit et hoc 
sig-(SM)-num fecit.

a. promitimus B.

568

1258, 18 d’abril
Fra Guillem d’Alcalà, comanador del Masdéu, fra Guillem de Cas-

tellnou i fra Pere Sabater, comanador de la casa de Perpinyà, 
alliberen Ferrer Sapte de Malloles del quartó que percebien per 
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una peça de terra, que abans era una vinya, que té per ells 
al lloc anomenat Ganganell, a la parròquia de Santa Maria 
de Malloles, en lloc del qual els donarà d’ara endavant l’agrer 
i una mesura de bajulivum; i si torna a plantar-hi una vi-
nya, els donarà la setena part de la verema, que els haurà de 
portar. Per aquesta concessió, reconeixen haver rebut 10 sous 
barcelonesos.

 B  Còpia figurada del final del segle XIII, Cart., f. 231, acte n° 411.  
 C Còpia parcial del començament del segle xx, ALBON, Cart. gén., nouv. acq. 

lat. 29, ff. 246-248, prise sur B.

Notum sit cunctis quod nos, frater Guilelmus d’Alcalan, 
preceptor domus Mansi Dei, et frater Guilelmus de Castro novo, 
ejusdem domus, et frater Petrus Sutor, preceptor domus Templi 
Perpiniani, per nos et per omnes successores nostros affranquimus 
tibi, Ferrario Sapte de Malleolis, et tuis, et cui volueris perpetuo, 
totam illam petiam terre, que fuit vinea, quam pro nobis tenes 
in loco vocato Ganganel, ab omni illo quarto quod habebamus et 
accipiebamus in predicta pecia terre, ita quod loco et vice dicti 
quarti dones tu et tui et quicumque dictam petiam terre habueri-
tis et tenueritis fideliter agrarium et unam mensuram bajulivi nobis 
et successoribus nostris. Et si vineam replantares in dicta pecia 
terre, dones tu et tui de omni vindemia, quam Deus ibi dederit, 
nobis et successoribus nostris fideliter septenama apportatamb in 
nostro posse. Et nos et successores nostri faciemus tibi et tuis 
predictum affranquimentum bonum habere et tenere in pace ab 
omni persona, et tenebimur inde tibi et tuis de evictione pro dic-
to affranquimento,c obligando inde tibi et tuis omnia bona dicte 
domus nostre. Pro quo affranquimento habuimus et accepimus a 
te X solidos barchinonensium, valentes ad cambium VIII solidos 
malguriensium, de quibus per pacatosd nos tenemus, renunciantes 
exceptioni pecuniee non numerate, quam pecuniamf recognosci-
mus versam esse, et redactam, in maxima utilitate dicte domus 
nostre. Est autem predicta pecia terre in adjacentia Sancte Marie 
de Malleolis, et affrontat ab oriente in vinea Ferrarii de Alda, a 
meridie in via publica, ab occidente in vinea Petri Bartholomei, 
ab aquilone in Ganganello. Actum est hoc XIIII kalendas madii, 
anno Domini M° CC° L° VIII°. Sig+++na fratris Guilelmi d’Alcala, 
et fratris Guilelmi de Castro novo, et fratris Petri Sutoris predic-
torum, qui hec omnia laudamus. Sig+++na Bartholomei Bastit, et 
Bernardi de Riardo et Arnaldi de Orulo, testium. Ego Guilelmus 
Sala hanc cartam scripsi mandato Petri Calveti.
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Petrus Calvetus, scriptor publicus Perpiniani, subscripsit et 
hoc sig-(SM)-num fecit.